


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
1. 

středa
19:00 | velký sál KD | LENKA FILIPOVÁ A HOSTÉ
Náhradní koncert za zrušený termín v březnu!

6. 
pondělí 

19:00 | velký sál KD | TANČÍRNA
Taneční večer pro veřejnost pod vedením tanečního mistra Jiřího Hájka.

11. 
sobota

8:00 - 11:00 | malý sál KD |  PODZIMNÍ SBĚRATELSKÁ BURZA
Pořádá Klub filatelistů 03-6 Klatovy. Vchod od OD Lidl.

15. 
středa

13:30 | velký sál KD |  PLES SENIORŮ
XII. Ples seniorů pořádá Klub seniorů Klatovy, MěÚSS a MKS Klatovy. 

16. 
čtvrtek 

19:30 | velký sál KD | KONCERT SKUPINY HARLEJ  
Podzimní turné „Hodný holky zlý kluky chtěj“. Host: Dilated.

17. 
pátek

18:00 | sál radnice | MEZINÁRODNÍ FESTIVAL KOMORNÍ 
HUDBY KLATOVY 2017 : 
SALOME – Pásmo písní Karla Kryla
Účinkují: Pavel Batěk – zpěv; Barbora Plachá – harfa; Tomáš Kůgel – 
klarinet; Petr Šťastný – kytara. Koncert ke státnímu svátku.      

27 - 28. 
pondělí
- úterý

9:00 | velký sál KD | VÁNOČNÍ TVOŘENÍ NEJEN PRO DĚTI 
KLATOVSKÝCH MŠ A ZŠ
Letos budeme zdobit jeden velký VÁNOČNÍ STROM ozdobami 
a vánočními motivy, které si samy děti vytvoří pod vedením 
zkušených lektorek přímo v kulturním domě.

29.
středa

19:00 | velký sál KD | 
JANEK LEDECKÝ - VÁNOČNÍ TURNÉ 2017
Host: ZUŠ Klatovy – pěvecký sbor SEDMIKRÁSKY pod vede-
ním Jaroslava Pletichy.

30.
čtvrtek

17:00 | KD | VÁNOČNÍ ARANŽOVÁNÍ S FLORISTKOU 
HANOU KINDELMANNOVOU ŠEBESTOVOU
Načerpejte inspiraci na zdobení svých příbytků v nadcházejícím Adventu.

LOUTKOVÝ SOUBOR  BROUČEK
11.

sobota
14:00 a 16:00 | loutková scéna KD, vchod od OD Lidl | 
TŘI PŘÁNÍ Repríza marionetové pohádky A. Pruchy. 

VÝSTAVA            
Do 

15. 12.
pracovní dny | 9:00 – 16:00 | II. patro, chodba KD  | výstava básní |
EVELÍNA KOLÁŘOVÁ – POEZIE DVĚMA JAZYKY  

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
5.,12.,

19.,26.
neděle

17:00 – 21:00 | velký sál KD | Taneční vede taneční mistr Jiří Hájek. 
Začátečníci: 17:00 – 19:00 hodin. 
Pokročilí: 19:00 – 21:00 hodin. 

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY - JARO 2018
Termín podávání přihlášek bude zahájen v pondělí 13. 11. 2017 v 6:00 hod. 
na webových stránkách MKS www.mksklatovy.cz, kde zároveň naleznete 
pokyny pro přihlášení a podrobnosti k organizaci kurzu. Jarní taneční pro 
mládež se budou konat v pátek ve dvou za sebou jdoucích kurzech od 17:00 
hodin a od 20:00 hodin. Zahajovací lekce obou kurzů bude vyjímečně 
v sobotu 13. 1.  2018.

PLESOVÁ SEZÓNA V KULTURNÍM DOMĚ
2017: 2018:

  4. 11. Maturitní ples SZŠ Klatovy
11. 11. Maturitní ples OA Klatovy
18. 11. Maturitní ples SŠZP Klatovy
25. 11. Maturitní ples SPŠ Klatovy
  9. 12. Maturitní ples Gymnázium KT
15. 12. Ples firmy Intertell
16. 12. Maturitní ples Gymnázium KT

12. 1. Drůbežářský ples
20. 1. Ples firmy Maso West
10. 2. Škoda team ples
14. 2. Masopust seniorů
17. 2. Klatovský městský bál
24. 2. Pekařský ples
  3. 3. Country bál

PŘIPRAVUJEME V PROSINCI: 
1. 12. | pátek | 17:45 | Klatovy náměstí Míru |  ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍ-
HO STROMU Tradiční akce s kulturním programem. 
5. 12. | úterý | 16:45 | Klatovy náměstí Míru |  NEBESKÉ NÁMĚSTÍ 
aneb PO ČERTECH DOBRÁ ZÁBAVA S HITRÁDIEM FM PLUS 
Zábavný program pro děti i dospělé.
10. 12. | neděle | 13:00 | Klatovy náměstí Míru | ADVENTNÍ NEDĚLE 
Vánoční atmosféru zpříjemní skupina ŠTREKA.
17. 12. | neděle | 13:00 | Klatovy náměstí Míru | ADVENTNÍ NEDĚLE 
Vánoční atmosféru zpříjemní  TOMÁŠ KOČKO ORCHESTR.
20. - 23. 12. | středa - sobota| 9 - 17; sobota do 16:00 | Klatovy náměstí Míru |  
ADVENTNÍ TRHY  Ve vánočním programu vystoupí soubory klatovských 
MŠ, ZŠ, ZUŠ, DDM a dalších klatovských zájmových organizací.
31. 12. | neděle | 21:00 | kulturní dům | SILVESTR 2017 
K tanci a poslechu hrají UKRADENÝ VJECY.



KINO ŠUMAVA | LISTOPAD 2017
1.

středa
20:00 | ČTVEREC – Švédsko, titulky, od 15 let, 142 minut, 100 Kč. 
Film, který získal Zlatou palmu na letošním festivalu v Cannes.

2.
 čtvrtek

20:00 | BLADE RUNNER 2049 – USA, titulky, od 15 let, 
100 Kč. Pokračování kultovní sci-fi.

3.
 pátek

17:00 | BAJKEŘI – ČR, přístupno 95 minut, 110 Kč. 
Nová česká komedie.

3.
 pátek

20:00 | JIGSAW – USA, titulky, od 15 let, 91 minut, 110 Kč. 
Pokračování hororové série SAW.

4.
sobota

17:00 | ESA Z PRALESA  – Francie, dabing, přístupno, 
97 minut, 100 Kč. Animovaná komedie.          

4.
 sobota

20:00 | SNĚHULÁK – USA, titulky, od 15 let, 110 Kč. Zfilmo-
vaný Jo Nesbo. V hlavní roli Michael Fassbender.

5.
 neděle

17:00 | O KOUZELNÉM JABLKU  – ČR, přístupno, 93 minut, 
100 Kč. Klatovská pohádka.

5. 
neděle

20:00 | HORA MEZI NÁMI – USA, titulky, od 12 let, 109 minut, 
120 Kč. Drama o dvojici ztroskotané s letadlem uprostřed hor.

6. 
pondělí

20:00 | MILADA – ČR, přístupno, 130 minut, 120 Kč. Histo-
rické drama o životě Milady Horákové.

7. 
úterý

20:00 | NERODIČ – ČR, přístupno, 83 minut, 100 Kč. Doku-
ment o různých podobách české rodiny.

8. 
středa

20:00 | ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR – ČR, přístupno, 
116 minut, 110 Kč. Pokračování rodinné ságy od J. Hřebejka.

9. 
čtvrtek

20:00 | KROTKÁ – Fr/Německo, titulky, od 15 let, 140 minut, 
100 Kč. Drsný příběh o cestě za manželem do ruského vězení.

10. 
pátek

17:00 | THOR: RAGNAROK – USA, dabing, přístupno, 
110 Kč. Populární komiksová adaptace. Verze s dabingem.

10. 
pátek

20:00 | VRAŽDA V ORIENT EXPRESU – USA, titulky, 
od 12 let, 110 minut, 120 Kč. Nové zpracování Agathy Christie.

11. 
sobota

17:00 | O KOUZELNÉM JABLKU  – ČR, přístupno, 93 minut, 
100 Kč. Klatovská pohádka.

11. 
sobota

20:00 | VŠECHNO NEJHORŠÍ  – USA, titulky, od 12 let, 
110 Kč. Mysteriózní horor.

12. 
neděle

17:00 | PŘÍŠERÁKOVI (3D) – Velká Británie/Německo, da-
bing, přístupno, 96 minut, 150 Kč. Animovaná rodinná komedie.

12. 
neděle

20:00 | MILADA – ČR, přístupno, 130 minut, 120 Kč. 
Historické drama o životě Milady Horákové.

13. 
pondělí

20:00 | GEOSTORM: GLOBÁLNÍ NEBEZPEČÍ  – USA, 
titulky, od 12 let, 109 minut, 110 Kč. Katastrofický sci-fi thriller.

14. 
úterý

20:00 | TOM OF FINLAND  – Finsko, titulky, od 15 let, 
116 minut, 100 Kč. Biografie gay ikony a umělce.

15. 
středa

20:00 | ZABITÍ POSVÁTNÉHO JELENA  – VB, titulky, 
od 15 let, 109 minut, 100 Kč. Poněkud ujeté drama/horor.

16. 
čtvrtek

20:00 | LIGA SPRAVEDLNOSTI  – USA, dabing, od 12 let, 
110 Kč. Batman s kolegy a dabingem zachraňují svět.

17. 
pátek

17:00 | LIGA SPRAVEDLNOSTI  – USA, dabing, od 12 let, 
110 Kč. Batman s kolegy a dabingem zachraňují svět.

17. 
pátek

20:00 | ZAHRADNICTVÍ: NÁPADNÍK  – ČR, přístupno, 
120 Kč. Závěr trilogie Jana Hřebejka.

18. 
sobota

17:00 | PŘÍŠERÁKOVI – Velká Británie/Německo, dabing, 
přístupno, 96 minut, 110 Kč. Animovaná rodinná komedie. 

18. 
sobota

20:00 | ZAHRADNICTVÍ: NÁPADNÍK  – ČR, přístupno, 
120 Kč. Závěr trilogie Jana Hřebejka.

19. 
neděle

17:00 | MAXINOŽKA – Francie, přístupno, dabing, 92 minut, 
110 Kč. Rodinný animovaný film.

19. 
neděle

20:00 | ZAHRADNICTVÍ: NÁPADNÍK  – ČR, přístupno, 
120 Kč. Závěr trilogie Jana Hřebejka.

20. 
pondělí

20:00 | MÁMA Z BASY – ČR, od 12 let, 100 Kč. Dokument 
o ženách, vychovávajících své děti ve vězení.

21. 
úterý

20:00 | PO STRNIŠTI BOS  – ČR, přístupno, 111 minut, 
100 Kč. Nový film Jana a Zdeňka Svěrákových. Opakování.

22. 
středa

20:00 | SUBURBICON: TEMNÉ PŘEDMĚSTÍ – USA, 
titulky, od 15 let, 104 minut, 110 Kč. Kriminální thriller

23. 
čtvrtek

20:00 | VŠECHNO NEJHORŠÍ – USA, titulky, od 12 let, 110 Kč. 
Mysteriózní horor.

24. 
pátek

17:00 | LIGA SPRAVEDLNOSTI (3D) – USA, dabing, od 12 let, 
110 Kč. Batman s kolegy a dabingem zachraňují svět.

24. 
pátek

20:00 | DOKUD NÁS SVATBA NEROZDĚLÍ – Francie, 
titulky, od 15 let, 115 minut, 100 Kč. Nová komedie.

25. 
sobota

17:00 | MAXINOŽKA – Francie, přístupno, dabing, 92 minut, 
110 Kč. Rodinný animovaný film.

25. 
sobota

20:00 | LIGA SPRAVEDLNOSTI  – USA, dabing, od 12 let, 
110 Kč. Batman s kolegy a dabingem zachraňují svět.

26. 
neděle

15:00 | MY LITTLE PONY – USA, přístupno, dabing, 99 minut, 
110 Kč. Animovaná pohádka. Opakování.



26. 
neděle

19:00 | FRANZ LEHÁR – VESELÁ VDOVA – Záznam 
z Metropolitní opery v New Yorku, s českými titulky, 300 Kč.

27. 
pondělí

20:00 | TÁTA JE DOMA 2 – USA, titulky, přístupno, 100 minut, 
100 Kč. Pokračování úspěšné komedie.

28. 
úterý

20:00 | HRÁČI SE SMRTÍ – USA, titulky, od 12 let, 110 minut, 
120 Kč. Mysteriózní thriller.

29. 
středa

20:00 | SBOHEM DĚCÁKU – ČR, od 12 let, 92 minut, 100 Kč. 
Příběhy tří dětí, které opustily “děcák” a staví se na vlastní nohy.

30. 
čtvrtek

20:00 | KVARTETO – ČR, od 12 let, 93 minut, 120 Kč. Nový 
český film s B. Polákovou a J. Pleslem v hlavních rolích.

1. 12.
 pátek

17:00 | 7 ŽIVOTŮ – USA, titulky, přístupno, 123 minut, 
110 Kč. Sci-fi thriller s Noomi Rapace v hlavních rolích.

1. 12. 
pátek

20:00 | METALLICA: QUEBEC MAGNETIC – přístupno, 
titulky, 135 minut, 180 Kč. Koncert metalové legendy.

Podrobněji na WWW.MKSKLATOVY.CZ nebo na facebooku. 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTO KLATOVY
7. 11. | úterý | 19:00 | malý sál KD | ZASTUPITELSTVO MĚSTA KLATOVY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz a na soci-
álních sítích knihovny. www.facebook.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

Čítárna | NATÁLIE VÍTOVCOVÁ – KORÁLKOVÉ OZDOBY

Galerie knihovny | ROK ČESKÉ GRAFIKY
Půjčovna pro dospělé čtenáře | „MALUJÍCÍ NEMALÍŘI“  Práce skupinky 
lidí od dětí po dospělé, kteří strávili svoji dovolenou se štětcem v ruce 
v krásném prostředí na Baště Bošilec na jihu Čech pod vedením skvělé plzeň-
ské malířky Zdeňky Zemanové.

Schodiště jezuitské koleje | ZANIKLÉ SKLÁŘSKÉ HUTĚ 
V BAVORSKÉM LESE A NA ŠUMAVĚ 
Výstava znázorňuje 170 míst zaniklých sklářských hutí na Šumavě a v Ba-
vorském lese. Výstava bude zahájena v Městské knihovně Klatovy 
2. 11. 2017 v 18 hodin přednáškou ve společenském sále. Bude umístěna na 
schodišti bývalé jezuitské koleje, potrvá do 16. 11. 2017. 

3. 11. | pátek | 18:00 - 21:00| oddělení pro děti a mládež  | „ZÁHADA 
ZTRACENÉ KNIHY“ S KATEŘINOU VÁGNEROVOU.
Chytré úkoly, hlavolamy a hry čekají na všechny zájemce školou povinné. 
Přihlásit se můžete v dětském oddělení nebo mailem na: detske@knih-kt.cz.

6. 11. | pondělí | 18:00 | společenský sál knihovny | 
„NEZNÁMÝ SMUTNÝ ŠPRÝMAŘ EGON HOSTOVSKÝ“. Spolek 
Synagoga Klatovy, z.s. a Městská knihovna Klatovy zvou na vzpomínkový 
pořad o spisovatelových životních osudech vypráví jeho dcera Olga Hostov-
ská Castiellová. Ukázky nejenom z jeho děl čte Miloň Čepelka.

9. 11. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | 
MAGDA RADOSTOVÁ – VIETNAM – TÉT NA VLASTNÍ KŮŽI
Tét je absolutně nejdůležitějším svátkem ve Vietnamu. Až na malé výjimky 
oslavy připadají na stejný den jako čínský Nový rok.

16. 11. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | KAREL SLAVOJ 
AMERLING – PODIVÍN NEBO GÉNIUS? Zveme Vás na přednášku 
prof. PhDr. Viktora Viktory, CSc. ze Západočeské univerzity v Plzni. Pořádá 
Městská knihovna Klatovy ke 210. výročí narození významného klatovského 
rodáka, vědce, lékaře, spisovatele a pedagoga.

20. 11. | pondělí | 17:00 | galerie knihovny | ROK ČESKÉ GRAFIKY
Městská knihovna Klatovy a plzeňská sekce Spolku sběratelů a přátel exlibris 
zvou na zahájení výstavy členů Sdružení českých umělců grafiků Hollar, 
k 100. výročí jejich vzniku. Celkem bude vystaveno 36 grafik. Výstavu připra-
vil ze své sbírky Jan Langhammer.

23. 11. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | ČERNOBYL ... 
VTEŘINY PŘED KATASTROFOU. Městská knihovna Klatovy zve na 
besedu s fotografem Zdeňkem Mlnaříkem. Na svých cestách do uzavřené zóny 
Vás zavede přímo do elektrárny Černobyl, poznáte řadu zákoutí města duchů 
Pripjať. Slavutyč – nový domov Pripjaťanů.

27. 11. | pondělí | 9 – 12 a 13 – 18 | čítárna knihovny | 
VÁNOČNÍ PERNÍČKY. Paní Radka Grösslová bude předvádět techniku 
zdobení perníčků. Zároveň bude možné si její výrobky zakoupit. Zájemci se 
mohou přihlásit do výtvarné dílny, která proběhne v době od 16 do 18 hodin, 
cena 150 Kč. Přijďte se inspirovat.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 12. 11. | SKLO V KRAJCE 
Členky Krajkářského klubu Klatovy se nechaly inspirovat šumavskými skly 
z expozice Pavilonu skla. 



14. 11. 2017 – 28. 2. 2018 | SKLO ZEDNÁŘSKÝCH LÓŽÍ
Pro zimní měsíce připravil Pavilon skla v Klatovech mezinárodně významnou 
výstavu, která představuje zatím nepříliš známý fenomén českého zednářské-
ho skla. Perlou výstavy jsou nepochybně dva masivní poháry navržené v roce 
1919 Alfonsem Muchou.
PROGRAMY
17. 11. | pátek | 10:00 – 16:00 | DEN VINUTÝCH PEREL 
Tento den patří skleněným vinutým perlám. Návštěvníci se zde mohou se-
známit podrobně s jejich výrobou, kterou bude předvádět Jana Wudy. 
V 15 hodin proběhne v PASKu také slavnostní křest knihy Vinuté perle.
2. – 3. 12. | sobota a neděle | PŘIJĎTE SI VYROBIT VÁNOČNÍ DÁREK 
ZE SKLA - První prosincový víkend proběhne již ve znamení vánočních svátků 
a vánočních sklářských dílen. Návštěvníci si zde budou moci vyrobit různé dárky.

Srdečně zveme seniory k návštěvě aktuálních výstav a stálé expozice – každé 
pondělí je pro ně připravené zvýhodněné vstupné 15 Kč.  

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kr., tel 376 320 043, predprodej@divadloklatovy.cz, 
on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
3. 11. | pátek | 19:30 | divadlo Klatovy |
VÍTR VE VĚTVÍCH  SASAFRASU - René de Obaldia
Komorní westernová komedie. V kabaretním podání pro Vás klatovský divadelní 
spolek Za oponou předvede vše, co k pořádnému westernu patří: krásná děvčata, 
mladé kauboje, místního opilce, starého blázna, šerifa, bledé tváře, divoké rudo-
chy a možná přijde i pistolník…
5. 11. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D, divadlo Klatovy  |   
KÁŤA A ŠKUBÁNEK - Hana a Josef Lamkovi, Libuše Koutná    
Pohádka podle večerníčkové předlohy o pejskovi Škubánkovi a jeho paničce Kátě. 
9. 11.  | čtvrtek | 19:30 | mimo předplatné, divadlo Klatovy |
NEUMÍM JINAK NEŽ LÁSKOU - Božena Němcová - Martýrium jednoho 
srdce a dvou osudů pro tři herce k výročí 155 let od smrti Boženy Němcové. 
Vstupné 350/340/330 Kč, vstupenky již v prodeji.
10. 11.  | pátek | 19:30 | předplatné skupiny K, divadlo Klatovy  | 
I. ABONENTNÍ KONCERT 
Účinkují: Jaroslav Svěcený - housle a průvodní slovo
                Václav Mácha - klavír
12. 11.  | neděle | 17:00 | divadelní klub Klatovy  | 
12. 11.  | neděle | 19:30 | předplatné skupiny P, divadelní klub Klatovy  | 
VEČERNÍ DÉČKO ANEB TENKRÁT NA ZÁPADĚ
ZUŠ Klatovy ve spolupráci se SDS Klatovy uvádí hudební pořad skupiny Sentiment 
okořeněný vyprávěním učitele ZUŠ, kolegy a vzácného člověka Františka Kubaně.

20. 11. | pondělí | 19:30 | předplatné skupiny C, divadlo Klatovy | 
CRAVATE CLUB - Fabrice Roger - Lacan
Mistrně napsaná situační komedie se vám představuje v mimořádném hereckém 
duelu. Režie: Z. Dušek. Divadelní společnost DuEt. Hrají: M. Etzler a M. Pechlát.
22. 11. | středa | 19:30 | MONOLOGY VAGÍNY - Dagmar Bláhová
Dojemná a rozpustilá exkurze do poslední neprobádané oblasti a zakázané zóny, je 
oslavou ženské sexuality ve vší své složitosti a tajemnosti. Vstupné: 450/400/350 Kč, 
vstupenky již v prodeji.
24. 11. | pátek | 19:30 | předplatné skupiny B, divadlo Klatovy | 
PENZION PONORKA - Pierre Chesnot
Francouzská komedie. Hrají: Lukáš Vaculík, Jan Révai, Andrea Traganová, Lenka 
Lavičková, Roman Štolpa, Jana Galinová, Hana Sršnová, Alena Boháčová a další.
26. 11. | neděle | 18:00 | divadlo Klatovy | 
27. 11. | pondělí | 16:30 a 19:30 | divadlo Klatovy |
JÁ MALÝ KOLEDNÍČEK
ZUŠ Klatovy ve spolupráci se SDS Klatovy uvádí tradiční vánoční koncert plný dobré 
hudby, adventního humoru a nového pohledu na zažité předvánoční zvyky a obyčeje.
Účinkují: KUFR, taneční obor ZUŠ, Orchestrion, pěvecké sbory Notičky, Pytel blech, 
Sedmikrásky, Fialky a H®oši, hudební skupina Sentiment, učitelé ZUŠ a hosté.
Pořadem provází Jaroslav Pleticha a Bohumír Kopecký. Prodej vstupenek od 6. 11. 

Podrobné informace o pořadech na www.divadlo.klatovynet.cz.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
OTEVÍRACÍ DOBA LISTOPAD: úterý–pátek 9:00–12:00 a 13:00–17:00 
hodin., soboty, neděle a svátky 13:00–17:00 hodin.
DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: Základní vstupné 40/20 Kč; rodinné 90 Kč.

MUZEUM DĚTEM Výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.

SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI Cyklus výstav složený z částí  
„Mecenáš muzea Ševcovic“ - výstava k poctě klatovského rodáka, 
„Věci všední, přesto neobyčejné“ - výstava z nejrozsáhlejších sbírkových 
souborů, které byly klatovskému muzeu věnovány a „Zakladatelé moderní 
regionální historiografie | Hostaš, Vaněk, Vančura a jejich spolu-
pracovníci“ - výstava věnovaná historikům a sběratelům našeho muzea.

DOPROVODNÉ AKCE K DLOUHODOBÝM VÝSTAVÁM:

22. 11. | středa | 17:00 | expoziční sál | komentovaná prohlídka 
k výstavě VĚCI VŠEDNÍ, PŘESTO NEOBYČEJNÉ -s kurátorem výstavy 
Liborem Kodýdkem, vstupné 50/25 Kč.



VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: Vstupné 30/15 Kč; rodinné 70 Kč.
Do 12. 1. 2018 | Fenomén TALÍŘ – výstava sbírky talířů z klatovského muzea.

9. - 12. 11. | ČETNÍCI Z LUHAČOVIC Výstava kostýmů a filmových rekvizit ze 
známého seriálu.

22. 11. - 12. 1. 2018 | ČESKÉ VÁNOCE  – výstava ze sbírek klatovského 
muzea.

22. 11. - 12. 1. 2018 | BETLÉMY – nové přírůstky kolekce betlémů 
klatovského muzea.

DOPROVODNÉ AKCE K VÝSTAVÁM:
11. 11. | neděle | 14:00 | přednáškový sál | 
ZÁŽITKY Z NATÁČENÍ SERIÁLU – komentovaná prohlídka k výstavě 
Četníci z Luhačovic s kurátorem výstavy Milošem Skořepou, vstupné 50/25 Kč.
12. 11. | neděle | 14:00 | přednáškový sál | 
ZÁŽITKY Z NATÁČENÍ SERIÁLU – komentovaná prohlídka k výstavě 
Četníci z Luhačovic s kurátorem výstavy Milošem Skořepou, vstupné 50/25 Kč.
22. 11. – 30. 12. | výstavní sál | VÁNOČNÍ TRH – nabídka výrobků tradič-
ní rukodělné výroby a lidových řemesel.
TVOŘIVÁ DÍLNA:
22. 11. | středa | 15:00 - 18:00 | přednáškový sál | VÁNOČNÍ OZDOBY 
Z PŘÍRODNÍCH MATERIÁLŮ – (sláma, pedig, dřevěné loubky) – pod vede-
ním Mgr. Ivany Sieberové; vstupné 30 Kč.
PŘEDNÁŠKY:
14. 11. | úterý | 18:00 | přednáškový sál | HIRUDOTERAPIE ANEB CO 
VŠE LÉČIT PIJAVKAMI – přednáška MVDr. F. Zahrádky, vstupné 60/30 Kč.
15. 11. | středa | 17:30 | přednáškový sál | PŘICHÁZÍME JAKO DIVOŠI, 
PAK ZAČÍNÁME BRÁT ROZUM - A NAŠE POSVÁTNÉ REBELSTVÍ 
SE MĚNÍ VE SPOŘÁDANOST... – přednáška MUDr. Tomáše Lebehharta, 
vstupné 100/50 Kč.
28. 11. | úterý | 17:00 | přednáškový sál | SOUČASNÉ BETLÉMÁŘSTVÍ 
NA KLATOVSKU – přednáška Mgr. Ivany Sieberové, vstupné 40/20 Kč.
29. 11. | středa | 17:30 | přednáškový sál | SÍLA A DUCH ROSTLINY 
ČAJOVNÍKU – přednáška Kamila Novotného, vstupné 60/30 Kč.
PROSBA O SPOLUPRÁCI:
23. 11. | čtvrtek | 17:00–19:00 | SETKÁNÍ OBYVATEL MĚSTA KLA-
TOVY A OKOLÍ Organizátor akce DEPO 2015 za účelem realizace výstavy 
Sto let republiky prosí obyvatele města Klatovy a přilehlého okolí o osobní 
příběhy rodin, jejich zážitky, vzpomínky, také o možnost zapůjčení dobových

předmětů, které se nacházejí v rodinných sbírkách, stejně jako fotografie, 
které se budou vztahovat k tématu. Setkání s možnými zájemci se uskuteční 
v přednáškovém sále muzea.

BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE

Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362;
e-mail: info@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: Martina Salvová.
Otevírací doba listopad: zavřeno.  Návštěvu možno domluvit v dostateč-
ném předstihu na tel.: 739 235 184 (pouze skupiny nad 10 osob), mimořádné 
vstupné: 100/50 Kč.
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH
Chanovice čp. 133, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 323 525, 721 721 908; 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz; kontaktní 
osoba: Libor Kodýdek. Otevírací doba listopad: zavřeno. Návštěvu je 
možno domluvit v dostatečném předstihu na telefonním čísle: 721 721 908  
(pouze skupiny nad 10 osob), mimořádné vstupné: 80/40 Kč.
16. – 19. 11. | čtvrtek – neděle | detašované pracoviště v Chanovicích |  
PRACOVNĚNAUČNÉ POBYTY PRO MLÁDEŽ 
Informace u p. Mgr. Luboše Smolíka, tel.: 737 061 235.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz
GALERIE KLENOVÁ, tel.: 376 392 208. V galerii na Klenové bude v měsíci listo-
padu platit mimořádná otevírací doba, která je uvedena pod jednotlivými výstavami. 
V době mimo konání výstav bude galerie uzavřena.

VÝSTAVY:
Do 12. 11. | čtvrtek | 17:00 | sýpka Klenová | BÝT__SOUČÁSTÍ - prezen-
tace ateliéru Designu kovu a šperku Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara 
ZČU v Plzni. Mimořádná otevírací doba: út – ne 10:00 – 12:00, 12:30 – 16:00 hod.  

17. 11. – 30. 11. | zámek Klenová | vernisáž 16. 11. 2017 od 18 hodin |
VÝSTAVA A BENEFIČNÍ AUKCE PRO HOSPIC SV. LAZARA V PLZNI
Benefiční aukce se uskuteční 1. 12. 2017 od 18 hodin v Greensgate Golf Clu-
bu Dýšina. Otevírací doba: út – pá 14:00 – 18:00; so – ne 10:00 – 16:00 hod. 

PŘIPRAVUJEME:
2. 12. | sobota | 16:00 | purkrabství hradu Klenová | 
ADVENTNÍ KONCERT SKUPINY ROHÁČI Vstupenky budou v předprode-
ji od 1. listopadu v Galerii U Bílého jednorožce v Klatovech.



GALERIE U BÍLÉHO JEDNOROŽCE V KLATOVECH, tel.: 376 312 049, 
e-mail: klatovy@gkk.cz, otevřeno: ÚT – NE 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.
Do 7. 1. 2018 |  JOSEF NAVRÁTIL
Výstava  představí bohatou uměleckou tvorbu. Partnerem výstavy je NG v Praze.  
PŘEDNÁŠKY:
3. 11. | pátek | 18:00 | ARCHITEKT LÁBUS A PŘÍMĚSTSKÉ BYDLENÍ 
– s architekty z AA atelieru Prof. Ladislava Lábuse.
10. 11. | pátek | 17:00 | PhDr. Jan Lhoták, Ph.D.: KLATOVY A SŮL
Přednáška z cyklu „Náš region v proměnách času“, ve spolupráci s Katedrou 
historických věd FF ZČU v Plzni. 
24. 11. | pátek | 17:00 | Mgr. Martin Urban: „MENŠÍ“ PATÁLIE SE 
ZŘÍZENÍM ZÁPADOČESKÉHO BISKUPSTVÍ. PLZEŇ VERSUS 
KLATOVY. Přednáška z cyklu „Náš region v proměnách času“, ve spoluprá-
ci s Katedrou historických věd FF ZČU v Plzni. 
VÝTVARNÁ DÍLNA:
25. 11. |  sobota | 14:00 | VÝTVARNÁ DÍLNA K VÝSTAVĚ JOSEF NAVRÁTIL
Inspirováno dílem slavného českého malíře. Dílna je určena pro rodiče s dětmi.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

2. 11. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů v Pražské ulici |  
ČLENSKÁ SCHŮZE - Setkání zájemců o regionální dění a historii. Srdečně 
mezi nás zveme další příznivce.
11. 11. | sobota | 18:00 | NA HŮRCE: Svatomartinský lampiónový průvod
Tradiční podzimní akce na Hůrce ve spolupráci s Římskokatolickou farností Klatovy 
(v neděli se koná v kostele sv. Martina mše). Pozor sraz účastníků lampiónového 
průvodu na nezpevněném parkovišti nad sokolským stadionem. V 18 hodin odtud 
lampiónový průvod vyjde k upravené zřícenině kostela sv. Anny na vrcholu Hůrky, 
kde bude malý doprovodný program a možnost občerstvení. 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.

NOVÉ KROUŽKY:  
ČTENÁŘSKÁ DÍLNA - Pravidelná setkání nejen pro ty, kteří rádi čtou.  Přivítá-
me i ty, kteří by rádi s knihami pracovali, zaměříme se na čtenářskou gramotnost 
a zábavnou formou pomocí zadaných úkolů,  rébusů, cvičení a prací s textem se 
budeme postupně seznamovat s různými knihami a autory různých žánrů. 

PĚVECKÝ SBOR - Pravidelné hodiny sborového zpěvu pro žáky prvního 
a druhého stupně základních škol. Správné dýchání, držení těla, hlasová cvi-
čení a zpěv písní různých žánrů. Při větším počtu přihlášených se děti rozdělí 
do skupinek dle věku. Přihlášky a informace v kanceláři DDM nebo na tel.: 
376 310 357, 721 777 725 Daniela Kalistová.

Nabízíme ještě několik volných míst v některých kroužcích!

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz
9. 11. | čtvrtek | 17:00 | kostel Církve československé husitské  | 
           KONCERT ŽÁKŮ ZE TŘÍDY D. MANDYSOVÉ A R. FEIFERLÍKOVÉ
12. 11. | neděle | 17:00 a 19:30 | Divadelní klub Déčko Klatovy |
           TENKRÁT NA ZÁPADĚ – účinkuje hudební skupina SENTIMENT, 
          host večera FRANTIŠEK KUBAŇ.
13. 11. | pondělí | 18:00 | kino Šumava | KONCERT PRO STONOŽKU

22. 11. | středa | 18:00 | sál ZUŠ Krameriova ul. | KONCERT ŽÁKŮ

26. 11. | neděle | 18:00 | SDS Klatovy | 
          JÁ MALÝ KOLEDNÍČEK – vánoční koncert
27. 11. | pondělí | 16:30 a 19:30 | SDS Klatovy | 
         JÁ MALÝ KOLEDNÍČEK – vánoční koncert

CAFÉ JEDNOROŽEC  
cafe@cafejednorozec.cz | www.cafejednorozec.cz/newsletter
    7. 11. | úterý | 20:00 | GWIN ASHTON - koncert bluesrockového kytaristy a zpěváka. 
13. 11. | pondělí | 18:30 | ADA NA RADNICI  - dokumentární film 
                o občanské aktivistce a její cestě do politiky.
30. 11. | čtvrtek | 19:00 | JANA LOTTA - koncert české poprockové zpěvačky. 

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
hifiklub.klatovy@seznam.cz | www.hifiklub.uhlava.cz , www.hifiklub.
klatovynet.cz |  tel.: 378 606 505, 720 302 222.
4. 11. | sobota | 10:00 | PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ… se členy pobočných 
spolků České společnosti elektroniků spojené s audiovizuálním programem, 
prohlídkou města, předvedením POESIOMATU...
8. 11. | středa | 19:00 | GLENN MILLER
Vzpomínka na světově proslulý swingový orchestr a legendární film „Zasně-
žená romance“ v komponovaném unikátním AV dokumentu. 



13. 11. | pondělí | 19:00 | S KUFREM A PÍSNIČKOU NEJEN NA CES-
TÁCH… Hosty večera JAROSLAV PLETICHA, dirigent a skladatel, ředitel ZUŠ 
v Klatovech a FRANTIŠEK KUBAŇ, dirigent Dechového orchestru mladých. 
15. 11. | středa | 19:00 | VZPOMÍNKY NA STARÉ KLATOVY - 16. část: 
Vycházky nejen v okolí Klatov. Povídání s projekcí dokumentárních snímků 
připravil IVAN RUBÁŠ. Vzhledem k omezené kapacitě míst přijďte včas.
21. 11. | úterý | 19:00 | BIBLE STÁLE ŽIVÁ - Moudrost starých králů 
Druhá část vyprávění biblických příběhů Starého a Nového zákona. Přednáší 
SAMUEL VAŠÍN, jáhen CČSH v Horažďovicích a TOMÁŠ PROCHÁZKA.
27. 11. | pondělí | 19:00 | MADEIRA - perla Atlantiku Cestopisný večer 
o portugalském souostroví „věčného jara“ připravil a kolekcí o 250 fotografi-
ích doplnil PhDr. JAN DUCHEK.
30. 11. | čtvrtek | 17:00 | Městská knihovna Sušice | NADÍLKA moud-
rých slov; přívětivých tónů; laskavého obrázkového vtipu; jablko-
vého závinu. Komponovaný pořad s použitím autorského čtení a přednesu 
významných herců. Jiří Suchý, František Nepil, Jaroslav Seifert, Karel Čapek, 
Jiří Brdečka, Spirituál kvintet.
Do 31. 1. 2018 | předsálí klubovny | Výstava: „Procházky po Poligny“ 

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@charitakt.cz

Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. Akce: Soutěž v karetních hrách. Fitness 
den. Vymalovávání mandal. Večerní promítání.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
7. 11. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Na programu beseda s hostem Liborem Markem na téma hrdelní právo.
12. 11. | neděle | 8:30 | VLASTIVĚDNÝ VÝLET - „Černí baroni nad svatým 
Janem“ NEPOMUK - kostel sv. Jakuba, zámek Zelená Hora, muzeum na 
Staré poště. Prohlídky s výkladem a tradiční oběd zajištěn. Doprava - osobní 
automobily. Sraz v 8.15 hod. v Jiráskově ulici (za hradbami).
15. 11..  | středa | 19:00 | Klubovna Hifiklubu | SPOLEČENSKÝ VEČER - 
„VZPOMÍNKY NA STARÉ KLATOVY“ - 16. díl - „Zajímavosti (nejen) 
z klatovských vycházek“ Pořad je připraven ve spolupráci s Hifiklubem. 
18. 11. | sobota | 12:30 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA -„Dešenické vánoč-
ní tvrzení“ Sraz v 11:45 na vlakovém nádraží. Odjezd vlaku ve 12:02.

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
  1. 11. | středa | 13:30 | PASK | NÁVŠTĚVA PAVILONU SKLA
  8. 11. | středa | 13:30 | kino Šumava | ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR
15. 11. | středa | 13:30 | KD | PLES SENIORŮ
22. 11. | středa | 13:30 | KS | NÁRODNÍ HOSTÉ NA KLATOVSKU – přednáší p. Jirák
27. – 30. 11. | pondělí - čtvrtek | 9 – 16:00 | KS | VÝSTAVA RUČNÍCH PRACÍ ČLENŮ

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | možnost  
individuálních schůzkek po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod.
7. 11. | 16:00 | BABINEC                            | 14. 11. | 16:00 | ARTEDILNA
21. 11. | 17:00 | CESTOVÁNÍ PO KYRGYZSTÁNU s Ing. Josefem Rubášem |  
27.  - 28. 11. | 9:00 | VÁNOČNÍ TVOŘENÍ v kulturním domě 

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne od úterý do neděle v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
31. 10. - 5. 11. | DIVADLO PLÁNICE - 2. část „Jen žádný sex, prosím...“
7. - 12. 11. | SUŠDIVOCH, SUŠICE - 1. část „Babička v trenkách“
14. - 19. 11. | SUŠDIVOCH, SUŠICE - 2. část „Babička v trenkách“
21. - 26. 11. | JANOVIČTÍ OCHOTNÍCI - 1. část „A pak že nebe není!“ 
28. 11. - 3. 12. | JANOVIČTÍ OCHOTNÍCI - 2. část „A pak že nebe není!“ 
Od středy do neděle na konci Zpráv z regionu MAGAZÍNY. Od čtvrtka 
do neděle Filmy z archivu, Limuzína a další pořady z Klatov a okolí.

OSTATNÍ POZVÁNKY
4. 11. | sobota | 14:15 | PROCHÁZKA PRO ŽENY. Centrum KLÍČ - Turis-
tický oddíl. Sraz: před ZŠ Tolstého ul., Klatovy. Směr: Hůrka, Úhlava.
8. 11. | středa | 17:00 | sál knihovny | DVĚ STRANY TĚLA: mozek a páteř  
Schopnosti: znát svoji slabost i sílu - přednáška D. Ruskové. Vstupné 150 Kč.
8. 11. | středa | 9:00 | KD | AKADEMIE ŘEMESEL 2017 OHK Klatovy pro ZŠ.
TÝDEN VĚDY A TECHNIKY 6. – 12. 11. 2017 V KLATOVECH
Výstava Superhrdinové kolem nás - městská knihovna. 11. 11. | sobota | 
11:00 | sál knihovny | „Je Slunce jen obyčejná hvězda?“ | 14:00 | Tiché hrozby 
Blízký vesmír. |17:00 – 19:00 | Centrum Vídeňská 1 | „Otevřená laboratoř“.
20. 11. | pondělí | 11:00 | před radnicí | PROHLÍDKA RADNICE s Ing. M. Křížem
KPK a Klub Křišťál zvou zdravotně postižené občany  i veřejnost na prohlídku radnice.



PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00
úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

Sledujte nás na fb.com/mksklatovy

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PARTNEŘI MKSK:                                 

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 


